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Motto na rok 2023 – Nieustannie się módlcie! 1 Tes 5,17 
Apostoł Paweł, zdawał sobie sprawę z tego, jak ważna jest modlitwa w 

życiu kościoła. Dlatego tak często prosił, aby inni modlili się za niego i jego 
współpracowników (Kol 4,3; 1 Tes 3,1; Hbr 13,18), aby ich służba w 
krzewieniu ewangelii była skuteczna.  
Czy my podobnie jak nasz Pan Jezus i apostoł Paweł wierzymy w 
skuteczność modlitwy?  

Kiedy patrzę na kościół Jezusa Chrystusa dzisiaj, to widzę, że tylko 
niewielka część kościoła jest wytrwała w modlitwie. Coś, co powinno być w 
centrum życia kościoła, stoi gdzieś na uboczu lub co - gorsza - traktowane 
jest jako coś zbędnego.  

Kiedy przyglądam się naszej wspólnocie, to widzę jak chętnie angażujemy 
się w różne organizowane spotkania, jednak obecność na spotkaniach 
modlitewnych taktujemy marginalnie. Kiedy zastanawiam się nad przyczyną 
takiego stanu rzeczy, to przychodzi mi jedna odpowiedź: mało się modlimy, 
ponieważ nie do końca wierzymy w skuteczność modlitwy. 

W życiu codziennym zdajemy sobie sprawę z tego, że chcąc coś osiągnąć 
musimy oddać się danej sprawie. Jednak nie stosujemy tej zasady w życiu 
duchowym. ciąg dalszy na stronie 2  
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Oczekujemy, że Bóg będzie działał w naszym życiu i dokonywał wielkich dzieł 
bez naszego zaangażowania w modlitwie. Uważam, że powinniśmy jako ko-
ściół być pochłonięci w modlitwie, tym bardziej, że na horyzoncie widać już 
powracającego Chrystusa i musimy się liczyć z coraz większymi trudnościami 
w podążaniu za Nim. Jako kościół możemy zrobić jeszcze wiele dla Królestwa 
Bożego, ale bardzo potrzebujemy w tym wszystkim Bożej mądrości i prowa-
dzenia Ducha Świętego – bez modlitwy jest to niemożliwe do osiągnięcia. 

W życiu Jezusa modlitwa była najważniejsza, dlatego tak doskonale wie-
dział, jaka jest wola Ojca na każdy kolejny dzień Jego służby. Doskonale zda-
wał sobie z tego sprawę, że bez zaangażowania w modlitwie może rozminąć 
się z wolą Ojca. W naszym chrześcijańskim życiu modlitwa jest często dodat-
kiem, w centrum znajdują się sprawy mało istotne. Nie chcę przez to powie-
dzieć, że nie są to ważne sprawy, tylko że mają one znikome znaczenie dla 
Królestwa Bożego. Jesteśmy pochłonięci organizowaniem konferencji, różnymi 
służbami w kościele. Często są to ważne rzeczy, jednak niewiele czasu po-
święcamy modlitwie i nie upewniamy się, że Bóg rzeczywiście oczekuje od nas 
określonych działań. Musimy pamiętać, że możemy robić wiele rzeczy dla 
Boga, ale bez Boga. W modlitwie powinniśmy szukać woli Bożej dla naszej 
społeczności, wówczas będziemy angażować się 
w rzeczy, na których rzeczywiście Jemu zależy. 

Niech spotkania modlitewne w naszym 
zborze staną się dla Ciebie najważniejsze! 
Wszystkie ważne służby kościoła w dziejach 
świata - począwszy od tej opisanej w Dziejach 
Apostolskich - zostały rozpoczęte gorliwą modli-
twą. Zastanów się, czy Ty również znalazłbyś 
się w gronie 120 uczniów, którym Jezus kazał 
czekać w Jerozolimie dopóki nie zostanie spełniona obietnica Ojca. Tylko Ci 
posłuszni temu poleceniu doświadczyli tej obietnicy i jako pierwsi otrzymali 
Ducha Świętego. Myślę, że nieraz zastanawiali się nas tym, czy ma to sens.  
A czy dla Ciebie gorliwe trwanie w modlitwie ma sens?  

Droga do trwania w modlitwie rozpoczyna się w naszej komorze modlitwy, 
kiedy rozmawiamy z naszym Ojcem w niebie. Pan Jezus powiedział: Ale ty, 
gdy się modlisz, wejdź do komory swojej, a zamknąwszy drzwi za 
sobą, módl się do Ojca swego, który jest w ukryciu, a Ojciec twój, 
który widzi w ukryciu, odpłaci tobie. Mt 6,6. 

Pamiętaj, modlitwy, jakie zanosisz do Boga prosto ze swojego serca, są 
dla Niego miłą wonnością (Obj 5,8) . Nasz Ojciec nie zostawi ich bez odpo-
wiedzi!     opracował Sebastian Kalinowski 
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne 
 1.01.2023 r. godz. 12:00 – kazanie: br. Daniel Perlikowski, 
 8.01.2023 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Leszek Kowalik, 

 15.01.2023 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Samuel Skrzypkowski, 
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 22.01.2023 r. godz. 10:00 – kazanie: pastor pomocniczy  
     br. Sebastian Kalinowski, 

 29.01.2023 r. godz. 10:00 – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

 5.02.2023 r. godz. 10:00  – kazanie: br. Daniel Szarafiniak. 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania piątkowe (godz. 18:00) 
 spotkanie modlitewne: 6.01.2023 r., 20.01.2023 r., 3.02.2023 r. 
 studium biblijne: 13.01.2023 r., 27.01.2023 r. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa – Fordon, liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian Kalinowski, 
 II grupa – os. Błonie, lider: Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 
7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej 
uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w każdy piątek o godz. 
18:30; 

 Szkoła Chrystusa – najbliższe studium: 8.01.2023 r. po nabożeństwie 
ok. 12:30; 

 spotkanie dla kobiet – 14.01.2023 r. godz. 16:00. 
 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
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Konferencja/warsztaty dotyczące dzieci w sieci 
Konferencja/warsztaty pt. „Nie zgub swojego dziecka w sieci (czyli inter-
net w życiu młodego pokolenia i co rodzic może z tym zrobić)” planowana jest 
na 21.01.2023 r. (sobota) w godz. 14:00-18:00 w naszym zborze. 
Program: 
1. Wprowadzenie: definicja pojęć, etapy roz-

wojowe w życiu dziecka i specyfika podat-
ności na uzależnienia. 

2. Zjawiska pozytywne i zachowania niebez-
pieczne w internecie, które mają najwięk-
szy wpływ na dzieci i młodzież. Przykłady z 
badań z 2021-22 r. po nauczaniu online. 

3. Przerwa kawowa. 
4. Działania i postawy rodzicielskie chroniące 

dziecko. Zasada 3xR. 
5. Warsztat: Pornografia w sieci – mądra rozmowa z dzieckiem. 
6. Pytania i odpowiedzi – dyskusja. 
Prowadząca: mgr inż. Magdalena Adamiec, mama piątki dzieci, nauczycielka 
w Szkole Podstawowej i Liceum „Samuel” w Warszawie, programistka z wielo-
letnim stażem. 
Rejestracja: poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego: 
https://forms.gle/1MCWKGncTMmS4eMu6 (odsyłacz dostępny również na 
naszych stronach internetowych). 
Koszt: udział w warsztatach jest bezpłatny, jeśli ktoś jednak chciałby wes-
przeć finansowo organizację wydarzenia, to będzie taka możliwość na miejscu. 
Więcej informacji: tel. 882-516-320 
Organizatorzy: Kościół Ewangelicznych Chrześcijan Zbór w Bydgoszczy na 
Czerwonego Krzyża, Kościół Baptystów Logos, misjapokolen.org 

Nie zapewniamy opieki nad dziećmi w czasie trwania warsztatów. 
Dodatkowa informacja dla zborowników: Osoby które mogą 
przygotować ciasto na opisywaną konferencję, proszone są o 
zgłaszanie się do s. Grażyny Jastrzębskiej. 

 

Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończenie działań wojennych na jej 
terenie, ♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego 
zboru, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne 
służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: br. Henryka Foksa, s. Krystynę Iwicką, 
s. Jadwigę Jabłońską, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, ♦ prześladowanych chrześcijan, 
zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich. 
 

Sprostowanie 
Autorką relacji ze spotkania dla kobiet zamieszczonej w poprzednim numerze 
biuletynu była oczywiście s. Iwona Muranty. Przez pomyłkę, za którą 
bardzo przepraszamy, znalazło się tam inne nazwisko.  Redakcja 
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 Kronika najnowsza 

Spotkanie dla dzieci („Dzieciaki z Bożej paki”), listopad 2022 r. 

 
Spotkania braterskie, młodzieżowe i siostrzane z udziałem gości ze 
Zgierza (a tak naprawdę z całego świata), grudzień 2022 r. 

 



6 

 

 

 

 



7 

 
 zdj. Magdalena Perlikowska, Sebastian Kalinowski, Daniel M. Jabłoński 

♦♦♦ 
 Więcej zdjęć z tych innych i wydarzeń można znaleźć na naszej głównej 
stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl  
 

Nowy serial o życiu Jezusa pt. „Wybrani” („The Chosen”) 
Zachęcamy do oglądania najnowszej produkcji telewizyjnej o życiu Pana 

Jezusa Chrystusa pt. „Wybrani” („The Chosen”). Tak naprawdę jest to 
pierwszy wieloseryjny (wielosezonowy) serial 
o tej tematyce, który nadal jest kręcony, a 
koszt całej produkcji pokrywany jest z do-
browolnych zbiórek. 

Wszystkie odcinki są za darmo udostęp-
niane w aplikacji pn. „The Chosen” (z tłu-
maczeniami na j. polski), którą można zain-
stalować na telefonie komórkowym lub innym 
urządzeniu mobilnym. 

Pierwsza seria jest też dostępna w serwisie internetowym TVP, gdzie 
bez rejestracji i za darmo można ją obejrzeć w dowolnej chwili z polskim lek-
torem. Odsyłacz to: https://vod.tvp.pl/seriale,18/the-chosen-odcinki,384760 
(dostępny też na naszej stronie internetowej). Pełna I seria od 5.01.2023 r. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 

 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze użyto grafik m.in. z serwisów: dreamstime.com, freepik.com. 
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 9 

1968 r. – czerwiec 
• Bydgoszcz. Upodobało się Panu Bogu naszemu od-
wołać z tej ziemi w dniu 4 czerwca br. wielce miłego i 
zacnego Brata Franciszka Trojanowicza, długoletniego 
przełożonego Zboru bydgoskiego. 
Drogę zbawienia poznał On w 1927 r. przez czytanie 
Słowa Bożego, a jako człowiek szukający Prawdy Bożej, 
szukał społeczności wierzących w różnych wyznaniach. 
W ten sposób przez prawie dziesięć lat był kolporterem 
w Kościele Metodystycznym. Chodząc od domu do do-
mu rozniósł po kraju naszym Słowo Boże. W pracy tej 
spotykały Go różne trudności i boleści; był często źle 
przyjmowany, lżony i nawet bity przez fanatycznych 
ludzi. Wszystkie te boleści znosił dla Ewangelii. 
W 1948 r. spotkał się w Bydgoszczy z br. P. Bajeńskim, który wówczas orga-
nizował tam Zbór Kościoła Chrystusowego. Członkiem tego Zboru został Brat 
Franciszek Trojanowicz wraz z małżonką, a w r. 1949 został wybrany na prze-
łożonego Zboru, który w r.1953 wraz z Kościołem Chrystusowym wszedł do 
społeczności Zjednoczonego Kościoła Ewangelicznego. I tak aż do 1965 roku 
był Brat Trojanowicz przełożonym Zboru, który to urząd pełnił z wyjątkową 
gorliwością i pilnością dopóki pozwoliły Mu siły i zdrowie. Ale honorowym 
przełożonym Zboru pozostał do końca swego życia. Bracia i Siostry zarówno 
Zboru bydgoskiego, jak i innych Zborów Kościoła, darzyli Go szacunkiem i 
miłością za Jego pilność, wierność i punktualność w pracy.  
Nie można pominąć milczeniem działalności Brata, jako przełożonego Zboru w 
trudnym i krytycznym momencie dla Kościoła w latach 1950—1951. Brat 
Trojanowicz wytrwale i dzielnie trwał na swoim stanowisku i pełnił tę funkcję z 
wiarą i poświęceniem. Pamiętam, jak po roku nieobecności w Zborze bydgo-
skim odwiedziłem jesienią 1951 r. Brata Trojanowicza i zapytałem, jak praca, 
czy nabożeństwa odbywają się? Odpowiedział: „Bracie! chwała Bogu, jest 
dobrze i nabożeństwa odbywają się regularnie. Ubiegłej niedzieli mieliśmy 
cudowne nabożeństwo. Zaśpiewaliśmy w kaplicy pięknie, głośno, przeczyta-
łem Słowo Boże, pomodliliśmy się i tak było błogo!” A ile osób było na nabo-
żeństwie? — „Ja i moja żona”. Te słowa mocno przemawiają. Są nauką i przy-
kładem dla sług Ewangelii. 
Pogrzeb odbył się dn. 7 czerwca br. na pięknym cmentarzu ewangelicko-
augsburskim w Bydgoszczy. Kaplica cmentarna była wypełniona zebraną licz-
nie rodziną Zmarłego, członkami Zboru, znajomymi i przyjaciółmi, którzy 
przybyli oddać ostatnią posługę Zmarłemu, którego szanowali za życia. Sło-
wem Bożym usłużyli: brat P. Bajeński z Warszawy i miejscowi bracia — M. 
Hryńko i T. Dębosz — przełożony Zboru miejscowego. Końcowe słowo nad 
mogiłą powiedział br. P. Bajeński i przy dźwiękach pieśni „Pięknyś Ty, 
wdzięcznyś ty, kraju górny mój ...”, ciało zostało złożone do grobu. 
Jak bardzo wyraźnie brzmią w tej sytuacji Słowa Pisma Świętego: „I usłyszał 
głos z nieba mówiący do mnie: Napisz, błogosławieni są odtąd umarli, którzy 
w Panu umierają. Zaprawdę, mówi Duch im, aby odpoczywali od prac swoich, 
a uczynki ich idą za nimi”(Objaw. 14,13).(P.B.) 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 9 z 1968 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
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